РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 апреля 2022г                                                                                                                           № 13

с. Новосельское

Об усилении мер пожарной

безопасности в весенне – летний

период  2022 года

    В соответствии с федеральным законом № 69 – ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», с целью усиления мер пожарной безопасности в весенне – летний период 2022 года на территории муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Запретить на территории муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края сжигание сорняков, мусора любого происхождения, сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров, сжигание хвороста, порубочных остатков и горючих материалов в полосах отвода автомобильных дорог, полосах отвода и охранных зонах железных дорог.

      2.  Уполномоченным лицам привлекать к ответственности лиц, виновных в совершении данных правонарушений в соответствии с действующим законодательством.

      3.Утвердить прилагаемый план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в весенне – летний период 2022 года на территории муниципального образования Новосельский сельсовет.

    4. Постановление от 24.03.2021 года № 13 «Об усилении мер пожарной безопасности в весенне – летний период  2021 года» считать утратившим силу.

    5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                       И.Ю. Падалка

                                                                                             Приложение

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                             Новосельского сельсовета

                                                                                             Бурлинского района Алтайского края

                                                                                             от  01 апреля 2022г. № 13

ПЛАН

мероприятий по усилению мер пожарной безопасности

в весенне – летний период 2022 года

на территории муниципального образования Новосельский сельсовет

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести проверку противопожарного состояния объектов силами пожарно-технической комиссии
	до 28.05.2022
	Члены пожарно-технической комиссии

	2.
	Обеспечить круглосуточное дежурство водителей пожарной машины. Иметь приспособленную технику для тушения пожаров. Повысить уровень подготовки работников пожарной части по действиям в случае возникновения пожара.
	Постоянно
	глава сельсовета, начальник          ПЧ № 8

	3.
	Отремонтировать пожарные водоемы, наполнить водой.
	Постоянно
	глава сельсовета

	4.
	Усилить охрану объектов. Назначить приказом лиц ответственных за противопожарное состояние.
	Постоянно
	глава сельсовета

	5.
	Заполнить водой пожарные водоемы,  установить указатели места расположения. Все водонапорные башни на объектах и в селах Новосельское и Бигельды обеспечить устройством забора воды пожарными автомобилями.
	Постоянно
	глава сельсовета